
Delegacion de Funciones - Decreto 704/04

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  D12 
   Delegacion de Funciones

  

  

   DECRETO 704/04

  

   TIGRE, 19 de abril de 2004.-

  

   VISTO:

  

   El artículo 2º del Decreto 633/04, que textualmente se transcribe:

  

   ARTICULO 2.- Los certificados de deuda que servirán de base a los juicios de apremio por
tributos impagos, deberán ser rubricados por los siguientes funcionarios, en cumplimiento de lo
normado por el Art. 54 de la Ordenanza 2565/03:

  

   a) Secretario de Economía y Hacienda.
   b) Contador Municipalidad.
   c) Director General de Verificación Impositiva.
   d) Director General de Recursos Tributarios.

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que la Dirección General de Verificación Impositiva informa que los funcionarios consignados
en los incisos c) y d), firmarán en forma alternativa, uno en reemplazo del otro, motivo por el

 1 / 3



Delegacion de Funciones - Decreto 704/04

cual resulta procedente su modificación.

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.- Modifícase el artículo 2º del Decreto 633/04, por los motivos expuestos
precedentemente, el que quedará redacto de la siguiente forma:

  

   ARTICULO 2.- Los certificados de deuda que servirán de base a los juicios de apremio por
tributos impagos, deberán ser rubricados por los siguientes funcionarios, en cumplimiento de lo
normado por el Art. 54 de la Ordenanza 2565/03:

  

   a) Secretario de Economía y Hacienda.
   b) Contador Municipalidad.
   c) Director General de Verificación Impositiva o Director General de Recursos Tributarios.

  

   ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría de
Economía y Hacienda.

  

    

  

 2 / 3



Delegacion de Funciones - Decreto 704/04

   
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 704/04
   
    

  

 3 / 3


